

Częstochowa, 30.06.2023

A. Nowakowski
A. Lech
A. Nowakowski

Urząd Gminy
w Poczesnej

Wpłynęło
2023 -07- 04

ilość załączników 152/1
podpis

Wójt Gminy Poczesna

Krzysztof Ujma

P. A. Smędzik

PETYCJA

W interesie mieszkańców Częstochowy pracujących w Centrum Handlowym Poczesna niniejszym pismem wnosimy petycję do Wójta Gminy Poczesna, jako odpowiedzialnego za organizację transportu zbiorowego na terenie gminy, w sprawie zmian w rozkładzie jazdy autobusu MPK linii nr 68.

Domagamy się:

1. Zmiany w porannym rozkładzie jazdy linii nr 68 polegającej na dodaniu do rozkładu jazdy dodatkowego kursu w godzinach między 8.20 a 8.30 (sugerowana godzina odjazdu z przystanku zajezdnia MPK – kierunek Nierada, przez okres całego roku), co pozwoli pracownikom na spokojne dotarcie do miejsca pracy na godzinę 9:00
2. Zmian w wieczornym rozkładzie jazdy linii nr 68 poprzez przesunięcie godziny odjazdu autobusu z przystanku Nowa Wieś Skrzyżowanie na godzinę ok. 21.20 (kierunek – Częstochowa Zajezdnia MPK)

Uzasadnienie

Jako pracownicy sklepów znajdujących się w Galerii Handlowej hipermarketu Auchan, pracujący w godzinach od 9:00 do 21:00, od 1 stycznia 2023 roku zostaliśmy wykluczeni komunikacyjnie i pozbawieni możliwości dojazdu i powrotu z miejsca pracy transportem publicznym.

Obok pracowników Galerii Handlowej, w godzinach od 9:00 do 21:00 pracują również pracownicy sklepów Leroy Merlin, Media Expert oraz Decathlon a także kasjerki hipermarketu Auchan (w zależności od ustalonych grafików).

Dwie linie obsługujące przystanek Nowa Wieś Auchan nie uwzględniają potrzeb licznej grupy osób próbujących dostać się do miejsca pracy (Nowa Wieś Auchan) na godzinę 9:00 oraz wrócić do domu (Częstochowa) po zakończeniu pracy o godzinie 21:00.

Linia nr 68 dojeżdża do wyżej wymienionego przystanku w godzinach porannych o 7.35 a następnie o godz. 9.50. Linia PKS nr 165 (Częstochowa - Osiny) dojeżdża do przystanku Nowa Wieś Auchan o godz. 8.06, co oznacza niepotrzebne i bezproduktywne godzinne oczekiwanie na rozpoczęcie pracy i wydłuża czas pracy do 13 godzin.

04/07/2023 10:35
DK/5359/2023



GGPOD2fJEG

W tym miejscu należy wyjaśnić, że do dnia 1 stycznia 2023 roku mogliśmy korzystać z linii PKS nr 165, niestety zmiany wprowadzone przez urzędników starostwa powiatowego (kurs z godziny 8:10 przesunięto na 7:50) spowodowały nasze obecne problemy.

W tej sytuacji warunkiem koniecznym do pracy w Centrum Handlowym stało się posiadanie własnego samochodu. Jako mieszkańcy Częstochowy, pracujący i płacący podatki, mamy prawo do korzystania z transportu zbiorowego, który zapewni nam dojazd do miejsca pracy bez przymusu kupowania samochodów (w obecnej sytuacji gospodarczej licznej grupy po prostu nie stać na taki wydatek).

W pełni rozumiemy obecne utrudnienia spowodowane remontem trasy DK 91, lecz nie może być to argument przemawiający za decyzją odmowną w naszej sprawie. Pozostałe poranne kursy linii nr 68 odbywają się z dotychczasową częstotliwością (co godzinę) i bez większych przeszkód.

Poza tym wprowadzenie takiego dodatkowego porannego kursu mogłoby wpłynąć korzystnie na natężenie ruchu na obecnie remontowanym odcinku, ponieważ część pracowników mogłaby zrezygnować z dojazdu prywatnymi samochodami i korzystać z komunikacji publicznej.

Jesteśmy coraz bardziej sfrustrowani i mamy poczucie, że nasze problemy nikogo nie interesują a problem jest palący i wymaga szybkiego rozwiązania, które przedstawiliśmy w niniejszym piśmie.

Organizacja publicznego transportu zbiorowego powinna być dopasowana do potrzeb pasażerów chcących z niej korzystać, a obowiązkiem urzędników jest zaspokojenie tych potrzeb, zwłaszcza urzędników gminy, na której terenie usytuowane jest Centrum Handlowe (zatrudniające osoby także spoza tejże gminy).

Domagamy się takiego rozwiązania od osób odpowiedzialnych za organizację transportu zbiorowego w tym przypadku Wójta Gminy Poczesna we współpracy z Urzędem Miasta Częstochowa. Chciałabym przypomnieć, że w piśmie o sygnaturze IZP.7240.5.2023.RKH, wysłanym w dniu 09.03.2023 na adres e-mail: julitaradkowska@gmail.com, pan Wójt zapewniał, że zgłosił temat przedstawicielom Miasta Częstochowa celem wspólnego rozwiązania zagadnienia.

Z moich informacji wynika, że Urząd Miasta Częstochowa jest zainteresowany uruchomieniem dodatkowego kursu i zdecydowany partycypować w kosztach jego uruchomienia (informacje na biuletynie petycji Miasta Częstochowa; petycja NA.152.1.5.2023). Wysłane zostało pismo w tej sprawie do Urzędu Gminy Poczesna, ale nie otrzymano żadnej odpowiedzi zwrotnej.

Mamy nadzieję, że nasze propozycje uzyskają aprobatę i zostaną wdrożone, bowiem leżą one w interesie mieszkańców i wpłyną na poprawę jakości życia dużej grupy osób.

Z poważaniem

Julita Radkowska